CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO CMF N°. 077/2025

"Indica ao Poder Executivo que juntamente

com a secretaria de obras providência a

reforma geral da praça, situada na Rua

Inácio da Penha Amaral no Bairro Ozéias."

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem à presença de V.

Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo, Exm° Sr. Eleazar Ferreira Lopes, após ciência do Plenário

desta Egrégia Casa de Leis, A NECESSIDADE DE REALIZAR A REFORMA GERAL DA PRAÇA,

SITUADA NA RUA INÁCIO DA PENHA AMARAL NO BAIRRO OZÉIAS, NA SEDE DESTE

MUNICÍPIO.

A referida praça encontra-se em estado de abandono, sendo necessária a realização de manutenção
corretiva no campo de areia, com instalação de novas traves de futebol, melhoria e reparo no
alambrado, além da limpeza completa do local. Ressalta-se ainda a necessidade de melhorias no
campinho de areia utilizado pelas crianças, a fim de proporcionar mais segurança e conforto para os
pequenos freqüentadores e suas familias.

Tal medida visa promover um ambiente mais adequado para lazer, prática esportiva e convivência
comunitária, incentivando a ocupação saudável do espaço público, além de contribuir com a
valorização do bairro.

Ressalta-se que a necessidade dessa intervenção é de extrema urgência, conforme demonstrado
nas imagens anexas a esta indicação.

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José n°. 135 - Centro

CEP n°. 29.185-000 - Fundão/ES

Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Diante do exposto, solicita-se a adoção de providências urgentes para assegurar a segurança da
população e a melhoria da infra-estruturar local.

Certo da atenção e providências, conto com o atendimento da presente indicação.

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini", em 28 de março de 2025.

LEONARDO DA SILVA RODRIGUES
Vereador do Município de Fundão (Partido PODEMOS)

iara Municipal de Fundão
R.,-1 São José n". 135 - Centro
CEP n'. 29.185-000 - Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.00m.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

fziewptàs&

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.